religo. *prop. G*38,10 capillum cf. retorquo.*

relinquo. I) i. q. *zurücklassen* A) in *univ.*
a) *propri.* a) II, 19, 10 Spurinna.. relictis (sc. in castris) *exploratoribus* ceteros Placentiam reduxit. III, 63, 7 pars Narniae.. subsistere iussi (sunt). relictæ (sunt) simul.. *legiones*.. validae. 12, 51, 8 timore aeger, ne quis relictæ (*coniuge*) poteretur. V, 21, 8 Civilis.. relichto *equo* transavit. IV, 83, 27 irent *simulacrumque* patris sui reverherent, sororis relinquerent i. q. dort, an seiner stelle lassen. 14, 32, 7 Oceanus cruento aspectu, *dilabente aestu humanorum corporum *effigies* (bilder) relictæ.. ad metum trahebantur. — III, 32, 8 *tertiadecumanos* ad extrendum amphitheatrum relictos.. inluserant. 1, 56, 7 expeditum exercitum in Chattos rapit, Apronio ad munitiones viarum et fluminum relichto. — 12, 38, 9 *cohortes exstruendis* apud Siluras *praesidii* relictas circumfundunt. — c. dat. IV, 79, 3 Agrippinenses offerebant uxorem ac sororem Civilis.., relictæ *sibi pignora* societatis.

β) II, 57, 3 Vitellius.. ad.. bellum.. exercitus vires trahebat. *pauci* veterum *militum* in hibernis relictæ (sunt). 12, 15, 3 Mithridates.. ducem R. roburque exercitus abisse cognoverat, relictos in novo regno Cotyn iuventa rudem et *paucas cohortium* cum Aquila equite R. 6, 31, 9 *gazam* a Vonone relictam in Suria Ciliciaque reposcerent. — V, 3, 5 *vulgus*, postquam *vastis locis* (in der wüste) relictum sit, .. Moysen.. monuisse, ne.. 2, 8, 7 *classis* Amisiae relictæ (est) *laeve amne* cf. com. erit. — I, 64, 17 legio.. et ala.. *abductae* (sunt): *cohortem*.. *Lugduni*, solitis sibi hibernis, relinqui placuit. II, 36, 5 Spurinna iussu Othonis, relichto Placentiae modico *praesidio*, cum cohortibus subvenit. III, 6, 9 relictum (est) Altini præsidium adversus classis.. *conatus. 50, 4 expeditum agmen incedere. *signa aquila* que victricium legionum, *milites* vulneribus aut aetate graves, plerique etiam integri Veronae relictæ (sunt). 58, 2 *parte copiarum* Narniae cum praefectis.. relictæ.. fratrem cum sex cohortibus.. bello oposuit. II, 52, 3 magna pars *senatus*.., profecta cum Othon ab urbe, dein Mutinae relictæ. — 3, 9, 1 Piso.. relictis apud Anconam navibus per Picenum.. adsequitur legionem. 4, 48, 1 translata (sunt).. castra hostem propter, relictis apud priora munimenta *Thraecibus*. 15, 12, 1 *parte copiarum* apud Suriam relictæ.. Armenios petivit. I, 20, 5 appellari singulos iussit (Galba), decuma *parte liberalitatis* apud quemque eorum relictæ i. q. belassen. — II, 66, 17 nocte, qua proficisebatur legio, relictis *passim. ignibus* pars.. colonias ambusta (est). IV, 35, 12 (castra) relictorum *illic militum* præsidio tenebantur. 12, 16, 5 Sozam oppidum.. optineri relichto *ibi præsidio* visum (est).

b) transl. 2, 39, 17 (falsus Agrippa) relinquebat *famam* aut *præveniebat* i. q. liess hinter sich. II, 20, 1 Caecina, velut relictæ post Alpes *sævitia* ac *licitia*, modesto agmine per Italiam incessit. — 15, 68, 16 (*facetiae*) ubi multum ex vero traxere, acrem sui *memoriam* relinquent.

B) spec. I) i. q. *zurück-, hinterlassen* a) *propri.* D 21, 6 ipse mihi Calvus, cum unum et viginti .. *libros* reliquerit, vix in una.. oratiuncula satis facit. — c. acc. *praed.* 14, 27, 8 neque coningui

suscipiendis neque alendis liberis sueti (veterani) orbas sine posteris *domos* relinquebant. 16, 11, 12 (precabantur) labenti animæ celerem exitum, ut relinquerent [M, Pfitzn. relinqueret] suos superstites et morituros. — 15, 63, 8 Seneca.. amore, ne sibi unice dilectam (*uxorem*) ad iniurias relinqueret,.. inquit. — c. dat. D 13, 24 nec plus habeam quam *quod* possim *cui* velim relinquare. 4, 43, 22 Volcatius exul in Massilienses receptus *bona* sua *rei p.* eorum ut *patræ* reliquerat. 14, 18, 6 (*agros*) regis Apionis .. *populo R.* cum regno relictos.. invaserant. b) transl. 15, 62, 4 *quod* unum iam et tamen pulcherrimum *habeat, imaginem* vitae sua relinquere (sc. amicis) testatur. — c. dat. 2, 71, 6 scelere Pisonis.. interceptus ultimas *preces pectoribus* vestris relinquo (Germanicus). — Huc referam I, 13, 12 credo et *rei p.* curam subisse (Galbam), frustra a Nerone translatae, si *apud Othonem* relinqueretur i. q. Othoni quasi hereditate.

2) i. q. *überlassen, überlassen, verstatte*
1) i. q. *überlassen* a) *propri.* IV, 61, 16 *hiberna* subversa cremataque (sunt), iis tantum relictis, quae Mogontiaci ac Vindonissae sita sunt i. q. a Romanis retinebantur. 3, 74, 18 regressus est, properantius tamen quam ex utilitate sociorum, relictis per quos resurgeret bellum i. q. da noch genug übrig blieben. — c. dat. 4, 20, 6 partem *bonorum* publicandam, pars ut *liberis* relinqueretur censuerat. 12, 22, 11 publicatis bonis cederet Italia. ita *quinquaginta* *sesterium* ex opibus immensis *exuli* relictum (est).

b) transl. 15, 37, 15 ipse .. *nihil flagitii* reliquerat, quo corruption ageret i. q. praetermisserat. — c. dat. D 29, 13 quibus occupatus.. animus *quantulum* loci bonis *artibus* relinquit [CF relinquitur]? 13, 27, 9 manu mittendi duas species institutas (esse), ut relinqueretur *paenitentiae* aut novo *beneficio* locus. 1, 10, 24 *nihil* deorum *honoribus* relictum (esse), cum se templis.. coli vellet (Augustus). 2, 26, 18 si foret adhuc bellandum, relinqueret (Germanicus) *matrem*.. *fratris gloriae*. 77, 5 relinquentum (esse) etiam *rumoribus tempus*, quo senescant. 14, 20, 22 noctes quoque dedecori adiectas (esse), ne quod tempus *pudori* relinquitur. — 16, 26, 21 ipse, an venire in senatum deceret, *meditationi* suae reliquit i. q. behielt vor. — c. dat. person. D 16, 10 exsequemur eas *partes*, quas intelleximus te non tam *omisisse* quam nobis reliquisse. III, 4, 3 (Fuscus) inclementer in Vitellium invehi solitus *nihil spei* sibi inter adversa reliquerat. 1, 69, 10 *nihil* relictum (esse) imperatoribus, ubi femina manipulos intervisat, signa adeat. III, 45, 15 *regnum* Venutio, *bellum* nobis relictum (est) i. q. blieb. 3, 54, 30 *simulantes* faciunt ac mihi relinquent. 6, 8, 19 tibi (Tiberio) sumnum rerum iudicium di dedere, nobis obsequi *gloria* relictæ est. c. acc. *praed.* 16, 22, 29 *nihil* ipse (Nero) de Thrasea scripseris (ad senatum): *disceptatorem* *senatum* nobis relinque i. q. lass.

2) i. q. *überlassen* non nisi transl. D 21, 23 *Brutum philosophiae* sua relinquamus. I, 68, 17 in Alpinum .. ut concitorem belli Caecina animadvertit: *ceteros veniae vel saevitiae* Vitellii

relinquit. 2,26,15 posse et *Cheruscos* ceterasque rebellium *gentes*, quoniam R. ultioni consultum esset, internis *discordiis* relinquunt. — IV,7,18 frueretur.. in punctate, *Vespasianum melioribus* (masc.) relinquenter. 43,7 Marcellus velut excedens curia 'imus' inquit, 'Prisce, et relinquimus *tibi senatum tuum*: regna praesente Caesare'. — I,84,11 vobis (militibus) arma et animus sit: *mihi* (Othoni) *consilium* et virtutis vestrae *regimen* relinquite. 6,22,9 *electionem* *vita nobis* relinquunt, quam ubi elegaris, *certum* imminentem ordinem (esse). — i. q. *preisgeben* I,65,16 si fortuna contra daret, *iratis* (Viennensis) ne relinquenterentur. c. acc. *praed.* II,76,17 torpere ultra et polluendam perden-damque *rem p.* relinquere.. ignavia videretur.

3) i. q. in einem zustand *zurücklassen*, *lassen*
a) *propri*. III,16,9 *vacuum* medio relinquunt iter, quo Varum equitesque eius recuperet. 13,41,12 si integra et incustodita relinquenterentur (*Artaxata*), .. 14,35,8 eo proiectas Romanorum cupidines, ut non *corpora*, ne *scenctam* quidem aut *virginitatem* inpollutam relinquenterent. IV, 42,16 te securum reliquerat exul pater. A 36, 14 cohortes .. proximos quosque caedere: ac plerique semineces aut integrum festinatione victoriae relinquebantur i. q. liegen lassen. — IV, 68,4 nec relinquenda (erat) *urbs* sine rectore. 15,17,16 *Armenii* sine arbitro reliqui sunt i. q. blieben ohne herrn. II,45,17 paucos .. sepelire, ceterum *vulgaris* super humum relictum (est) i. q. liegen lassen.

b) *transl.* III,66,17 non a Caesare *Pompeium*, non ab Augusto *Antonium* incolumes relictos (esse). 67,3 ne pertinacibus armis minus placabilem *victorem* relinquenterconiugac liberis. 5,3,17 Tiberius etsi infense invectus *cetera* ambigua reliquerat. 16,26,7 relinquenter incertum, quid.. decreturi patres fuerint. — G 46, 24 *quod* ego ut incomptum in medio [Halm; codd. mediū] relinquam. II,33,18 Otho .. *imperia* ducum in [M om.] incerto reliquerat. — 4,34,26 carmina Bibaculi.. referta contumeliis Caesarum leguntur: sed ipse divus Iulius, ipse divus Augustus et tulere *ista* et reliquere [M reliquere], haud facile dixerim, moderatione magis an sapientia i. q. bestehen lassen. Pitzn. explic. unbeachtet lassen, Georges ungerächt hingehen lassen.

II) i. q. *verlassen*, *sich trennen von A* in *univ.*
a) *propri*. A 38,4 Britanni .. *deserere* domos .., eligere *latebras* et statim relinquere. G 2,7 quis .. *Asia* aut *Africa* aut *Italia* relicta Germaniam peteret.? II,8,14 donec Sisenna clam relicta *insula*.. aufugeret. III,14,6 relictis *castris*.. Cremonam pergunt. 15,10,7 relictis *hibernis*.. duxit legiones quasi proelio certatus. III,68,3 R. principem .. relicta fortunae suaे *sede*.. exire de imperio. 2,34,4 Piso.. abire se et cedere urbe .. testabatur; simul *curiam* relinquebat. IV,73,19 ut relictis *paludibus* et *solitudinibus* suis fecundissimum hoc solum (Galliarum) .. possiderent (Germani). A 32,20 desercent *illos* (Romanos) ceteri Germani, tam quam nuper Usipi reliquerunt. 4,53,9 Caesar .. sine responso (Agrrippinam) quamquam instantem reliquit. c. acc. *praedic*. II,53,11 ipsum